
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il Decreto ministeriale n.175 del 30 giugno 2022 relativo all’adozione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 e, 

in particolare, la Sottosezione di programmazione 2.3 – Rischi 

corruttivi e trasparenza del predetto PIAO 2022-2024; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, artt. 60 e 143; 

 

VISTO il Bando di gara prot. 22258 del 31/08/2022 relativo alla procedura 

ordinaria ristretta per l’aggiudicazione del progetto “Qualità della 

formazione marittima (Quali.For.Ma) per l’anno scolastico 2022/2023 

- CIG 9313260946, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione nella Sezione Amministrazione Trasparente con Avviso 

prot. 22259 del 31/08/2022 e Determina a contrarre prot. 22261 del 

31/08/2022; 

 

VISTO il Decreto direttoriale n. 2141 del 13/09/2022 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

 

TENUTO CONTO del criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi, 

ovvero l’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della 

qualità del servizio offerto, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs 

18 aprile 2016 n. 50; 

 

VISTO i l  verbale della Commissione giudicatrice, trasmesso alla Direzione 

Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, nel quale è 

individuato l’affidatario del servizio con la relativa tabella dei punteggi 

come da art. 4 del bando;  

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara 

per l’affidamento del Progetto Quali.For.Ma per l’anno scolastico 

2022/2023  e alla successiva stipula della Convenzione; 

 

 

 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Il bando di gara relativo alla procedura ordinaria ristretta citata in premessa è aggiudicato a: 

 

 
 

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione nella sezione 
Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti. 

Il presente provvedimento è, altresì, comunicato all’Ente aggiudicatario della procedura di gara, ai 

sensi dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016. 

 

 

Art. 3 

L’impegno di spesa resta definito a carico del capitolo 1331 pg. 4 in conto competenza 2023 
per l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2022/2023 e 2023-2024. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

            Fabrizio Manca 

Progetto   Affidatario 
 

  
Importo max totale 

onnicomprensivo 
  

Offerta 

onnicomprensiva 

Progetto nazionale “Qualità 

per la formazione marittima”  

(Quali. For. Ma) 

  IIS “Duca degli Abruzzi” di 

Napoli (Istituto Capofila) 

   Euro 100.000,00   Euro 100.000,00 


		2022-09-21T13:35:40+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-09-21T17:00:33+0200
	protocollo




